
Obsah

Události těch, kdo uvěřili,
a tím se učí věnt více 5
Důvěrné spojení s Pánem nejúčinnější
mluvou současného člověka 8
К člověku vždy jdeme přes osobu n
Ratzinger zneužitý lefebvristy,
František zneužíván revolucionáři? 13
Chudobný a bohatý 16
Kyvadélko o dvou extrémních polohách: 
idealismus ticha, nebo domnělá činnost pro Pána 19
Lidé neoslavují předtuchy, ale jistotu 21
Nedomyšlenost našich začátků? 23
„Michelangelové“ neoblomného „věření“
mají vlastně strach 25
Roztržka mezi Pánem a zemí se spojí 
v žehnajícím srdci 26
Má význam vůbec usilovat o svobodu? 29
Lze o intimitě druhých hovořit? 30
O pěti typech smýšlení 33
Nepřetížit se „metafyzikou“ 35
František Borgiáš rád ráno vstával 37
Národní přístupy - bohatství kontrastů 40
Předpokládá zjevení rozlišení, anebo otevřenost? 44
Schovávat se za citacemi? 46
Vytrvalost v prosbě 48
Znalost cizích jazyků 49

359



Obsah

Anketa knižních dél v Katolickém týdeníku 52
Jak to je s naší loajalitou? 54
Naše kněžské formace 56
Není bytí jako bytí 58
Z dřívějších kněžských let 61
I mechanická modlitba zpevňuje vůli 63
Vznešenost a nádhera 65
Stupně věření 67
Okrajová psychologie 69
„Osoba“ nemusí být osobní 72
Lze hovořit svobodně o Rusku? 74
Ukrajina předvojem? 76
Další črty o Ukrajině 79
Syrovost Písma 80
Aby nás Písmo příliš nezasáhlo,
zůstaňme raději u jeho teorií 82
Pomluvy od boku 85
К zakoušení hodnot ncpřivádí přemýšlení,
ale jen jednání? 87
Zneužívání ze strany kněží 89
Knihy versus internet? 92
Různé přístupy 95
Co je fenomén Bezák? 97
Poddajnost srdce 102
Axiomy z „očistcové teologie“ 104
Otázka ohledně Řím 5,12-19 107
Vztah к televizi 108
Má snad Hospodin raději svaté předměty
nežli živého člověka? 110
Trochu mezináboženské soli 111

360



Obsah

Dva postoje „odjinud někam“ 114
Papež na Velehradě 116
O dobovém jezuitismu 118
Jděme k amen - což není kámen 121
S básníkem Keatsem: Jak jsme daleko 
v tom našem člověčenství? 123
Církevní úřady 126
Mít obavu nazývat věci pravými jmény 129
A znají zastánci liturgické latiny skutečně latinu? 131
Není dohodnout se jako dohodnout 133
Křesťan normálním člověkem 137
Jak některým slovům rozumět? 139
Nihilismus bez hany, nebo umělé zradostňování? 141
To, co je vlastní, pálí 143
Elita, nebo seskupení těch, kdo se na sebe těší? 145
Rozpačitý klerikalismus? 148
Konzervativní Pius X. 154
Zahlédnout události v analogiích 157
Kdy je vlastně konverze hluboká? 159
Proč Písmo uvádí protikladné příklady? 162
Pětkrát opakované nic i osla uondalo ke spánku 165
Obava před charizmatem? 167
Ješitnost překážkou mystiky? 170
Proč Pán dopouští takové rozestupy mentalit? 173
Úcta к zemědělskému stavu 177
Jemnost není změkčilost 181
Jak lze přetlumočit, čím žijeme? 183
Kam nás to ale ten Bergoglio zavede? 185
Kněz bez logiky zběsilou zvěří 187
Jak lze z bytí učinit nebytí? 192

361



Obsah

Lze o pokoře песо napsat, 
pokud se již sama chválí?
Je tradice živá, žije v nás konkrétně?
Má, anebo nemá Ježíš rád všechny stejně?
Otevřete se světu!
Patří něžnost do křesťanova slovníku?
Lze dosáhnout osobnostní plnosti?
Vhodné uplatnění okolností
Bojujeme s archetypy, nebo s živými lidmi?
Viditelné a neviditelné
Vděčnost za konverzi
Cyril a Metoděj nás odvádějí 
z evropského společenství
Oběť chvály
Nadoblačné sféry, nebo živý Bůh?
Aby vyšlo najevo smýšlení mnohých (Lk 2,29)
I když nevíme, jak se to děje, víme, že se to děje! 
Souvislost známkou ducha 
Není „sprostý“ jako „sprostný“
Buridanova oslice
Jára Cimrman, příspěvek к české postmoderně?
To, co je před námi, je vždy pokrok
Rozdrcené lidství
Věčnost přesahuje počtářství, 
neboť zahrnuje věrnost vztahovou
Smát se chudáku?
Věda - pavěda - moudrost
„Zrcadlovka“ dobra a zla
Upjatý nepochválí
Sebepoznání ještě nevybojuje

199
201

208
215
217
221
227
230
234

237
240
242
248
25З
256
262
264
268
27З
276

280
284
288

29З
297
301

196

362



Obsah

Srážíme, nebo povzbuzujeme? 307
Přešťastné spočívání 3ю
Žádná zeď není dosti vysoká, aby zastavila lásku 312 
Svoboda pokoření se přetváří druhého 316
Potřeba velikosti z formy ducha ještě nevykřeše 322 
Jsme pořád vztahově primitivní 33°
Hovoříme více s nafabrikovanou strukturou,
nebo s živým člověkem? 334
Co když je humanitně vzdělaný
zároveň technicky zdatným? 343
Pastorace archanděla Gabriela 345

Biblické odkazy 347
Uplatněná literatura 34^

Compositio loci 352
Intimate union with the Lord is the most
effective speech of contemporary man 355

363


